
 
 
 
 
Europarlamenttivaalit 2009 
 
Europarlamenttivaalit toimitetaan Suomessa  sunnuntaina 7.6.2009.  
Ennakkoäänestys on kotimaassa 27.-30.5. ja 1.-2.6. sekä ulkomailla 27. – 30.5. 
Ennakkoäänestystä ei kuitenkaan toimiteta helluntaipäivänä sunnuntaina 31.5. 
 
Missä ja milloin voitte äänestää? 
Voitte valintanne mukaan äänestää joko vaalipäivänä tai ennakkoon. 
Vaalipäivänä voitte äänestää vain siinä äänestyspaikassa, joka on merkitty 
äänioikeusrekisteriin ja Teille ennen vaaleja postitettuun ilmoituskorttiin.  
Ennakkoon voitte äänestää missä tahansa yleisessä ennakkoäänestyspaikassa 
kotimaassa tai ulkomailla.   
 
Kaikki yleiset ennakkoäänestyspaikat ovat nähtävissä internet-osoitteessa www.vaalit.fi. 
Voitte tiedustella äänestyspaikkoja myös oikeusministeriön maksuttomasta 
palvelunumerosta 0800-1-57575. 
 
Mitä on otettava mukaan äänestykseen? 
Ottakaa mukaanne henkilöllisyystodistus (ajokortti, passi tai muu vastaava asiakirja).  
Myös postitse saamanne ilmoituskortti on hyvä ottaa mukaan. 
 
Ketä ehdokasta voitte äänestää?  
Europarlamenttivaaleissa ehdokkaat ovat koko maassa samat, joten voitte äänestää ketä 
tahansa ehdokaslistojen yhdistelmään otettua ehdokasta. Ehdokastiedot ovat nähtävissä 
muun muassa äänestyspaikoilla sekä internet-osoitteessa www.vaalit.fi.  
 
Näin äänestätte: 
1) Esittäkää henkilöllisyystodistuksenne vaalivirkailijalle. Hän antaa Teille äänestyslipun. 
2) Menkää äänestyslipun kanssa äänestyskoppiin ja merkitkää siellä lippuun sen 
ehdokkaan numero, jolle haluatte antaa äänenne. Älkää tehkö äänestyslippuun mitään 
muita merkintöjä! Ehdokkaanne numeron voitte tarkistaa äänestyspaikassa olevasta 
ehdokaslistojen yhdistelmästä.  
3) Taittakaa äänestyslippu siten, että merkitsemänne numero jää taitoksen sisäpuolelle 
eikä näy ulospäin ja viekää näin taitettu lippu vaalivirkailijalle leimattavaksi.  
4a) Vaalipäivän äänestyksessä: pudottakaa leimattu lippu vaaliuurnaan.  
4b) Ennakkoäänestyksessä: sulkekaa leimattu lippu ruskeaan vaalikuoreen ja 
allekirjoittakaa vaalivirkailijan ohjeiden mukaan lähetekirje tai tässä lähetyksessä oleva 
ilmoituskortti.     
 
Avustaminen ja kotiäänestys. Jos kykynne tehdä äänestysmerkintä on oleellisesti 
heikentynyt, saatte käyttää avustajana valitsemaanne henkilöä tai vaalivirkailijaa. Jos 
kykynne liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, että ette pääse äänestyspaikalle 
ilman kohtuuttomia vaikeuksia, voitte tietyin edellytyksin äänestää kotonanne. 
Kotiäänestykseen tulee ilmoittautua kotikuntanne keskusvaalilautakunnalle joko kirjallisesti 
tai puhelimitse viimeistään tiistaina 26.5.2009 ennen kello 16. Internet-osoitteessa 



www.vaalit.fi/37060.htm on kotiäänestyslomake, jonka voitte täyttää ja postittaa 
keskusvaalilautakunnalle.   
 
Mistä lisätietoa? Oikeusministeriön internet-osoitteesta www.vaalit.fi, kotikuntanne 
keskusvaalilautakunnalta sekä äänioikeutta koskevissa asioissa maistraatilta. 

Euroopan parlamentti (EP, epävirallisesti myös europarlamentti) on Euroopan unionin 
kansanedustuslaitos. Sen jäsenet valitaan suorilla vaaleilla joka viides vuosi.  

Parlamentti on Euroopan komission ja Euroopan unionin neuvoston (eli 
ministerineuvoston) ohella Euroopan unionin keskeinen päätöksentekoelin.  

Euroopan parlamentin jäsenet on vuodesta 1979 valittu suorilla vaaleilla. Vaalit 
järjestetään kaikissa jäsenvaltioissa saman vaaliajanjakson puitteissa. Vuoden 2009 
europarlamenttivaaleissa vaaliajanjakso on 4.-7.6.2009. Suomessa vaalipäivä on 
sunnuntaina 7.6.2009. 

Vaalit toimitetaan kussakin jäsenvaltiossa kansallisen vaalilainsäädännön mukaisesti. 
Jokaisesta jäsenmaasta valitaan väkilukuun suhteutettu määrä EP:n jäseniä. Suomesta 
EP:n jäseniä valitaan 13. EP:n jäsenet ryhmittyvät parlamentissa Euroopan laajuisten 
puolueiden mukaisiin poliittisiin ryhmiin.  

Euroopan parlamentin asema ja toimivalta ovat vahvistuneet merkittävästi viime 
vuosikymmeninä. Euroopan parlamentin toimivalta voidaan ryhmittää viiteen 
kokonaisuuteen:  

1. Parlamentti päättää yhdessä ministerineuvoston kanssa suurimmasta osasta EU:n 
lainsäädäntöä (yhteispäätösmenettely). Eräissä asioissa parlamentti antaa lausunnon 
ministerineuvostolle. Parlamentilla on mahdollisuus pyytää komissiota tekemään 
lainsäädäntöehdotuksia.  

2. Parlamentti päättää EU:n talousarviosta yhdessä ministerineuvoston kanssa. 

3. Parlamentti nimittää Euroopan komission puheenjohtajan ja hyväksyy jäsenvaltioiden 
esityksen pohjalta komission jäsenet. Parlamentilla on mahdollisuus antaa 
epäluottamuslause komissiolle.  
 
4. Parlamentti hyväksyy EU:n uudet jäsenvaltiot ja muut merkittävät kansainväliset 
sopimukset. 

5. Parlamentti valvoo erityisesti komission toimintaa. Yksittäisillä parlamentin jäsenillä on 
oikeus suullisten ja kirjallisten kysymysten esittämiseen neuvostolle ja komissiolle. 
Parlamentti myös nimittää Euroopan oikeusasiamiehen.  

 


